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København, den 1. februar 2012 

 

Scandic Odense modtager Odense Bæredygtighedpris 

2011 

Hotelkæden Scandic har siden 1994 haft en bevidst miljøstrategi og arbejdet 
målrettet med at gøre deres hoteller mere bæredygtige. Denne indsats er nu blevet 
belønnet på et kædens danske hoteller; Scandic Odense. Hotellet modtog  i dag 
Odense Bæredygtighedspris, som blev overrakt af Odenses borgmester Anker Boye 
ved en festlig ceremoni på Scandic Odense. Odense Bæredygtighedsråd stiftede 
Odense Bæredygtighedspris i juni 2011. 

Odense Bæredygtighedsråd stiftede Odense Bæredygtighedspris i juni 2011 med 
henblik på at skabe øget opmærksomhed om bæredygtighed i Odense, herunder at 

opfordre forskellige aktører i byen til at starte bæredygtige initiativer.  
Prisen uddeles for første gang i år, og den blev tildelt Scandic Odense, som er et af 
den nordiske hotelkædes 23 hoteller i Danmark. Hotelkæden har i snart 20 år været 
trendsætter og forgangsbillede inden for bæredygtig hoteldrift. 

Odense Bæredygtighedsråds formand Anker Boye glædede sig over, at 
Scandic Odense, som en lokal odenseansk aktør, støtter op om at gøre 

Odense mere bæredygtig: 
”Vi står overfor store udfordringer, som vi kun kan løse, hvis kommunen, 
virksomheder, organisationer, frivillige m.fl. trækker på samme hammel. Og så 
bliver jeg ganske enkelt glad, når vi i Odense har en bæredygtig frontløber som 
Scandic Odense, der driver en forretning med bæredygtighed som pejlemærke. Og 
det vil Odense Bæredygtighedsråd gerne belønne med denne pris, sagde Odenses 
borgmester, Anker Boye, som også lagde vægt på, at Scandic Odense var kommet 
godt rundt i hjørnerne af bæredygtighedsbegrebet.  

En glad hoteldirektør modtog i dag prisen på Scandic Odenses vegne: 
”Mine medarbejdere og jeg er utrolig glade for at Odense Bæredygtighedsråd har 
valgt Scandic Odense, som modtager af Odense Bæredygtighedspris 2011. At 
arbejde med bæredygtighed har siden starten af 1990’erne været en ganske naturlig 
integreret del af alle medarbejderes daglige arbejde på hotellet. Og det er derfor 
ekstra positivt for os, hvis vi sammen med Odense Kommune kan være med til at 
inspirere andre virksomheder og offentlige institutioner i deres arbejde med 
bæredygtighed”, sagde Tom Filstrup hoteldirektør på Scandic Odense ved 
prisoverrækkelsen i dag. 
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Scandics adm. direktør Jens Mathiesen er stolt over, at Scandic Odense 
vinder bæredygtighedsprisen: 
- Vi er meget glade for og også stolte over, at Odense Bæredygtighedsråd har valgt 

Scandic Odense som vinder af Odense Bæredygtighedspris. Vi arbejder hver dag 
med bæredygtighed på vores hoteller, og en sådan anerkendelse, gør os endnu 
mere motiverede til at fortsætte vores arbejde i fremtiden. Ingen virksomhed kan 
undgå at tage ansvar for miljøet og fokusere på miljøspørgsmål. Samtidig vil jeg 
også gerne understrege, at alle vores 23 hoteller i Danmark og hotellerne i det 
øvrige Norden arbejder på samme dedikerede måde med bæredygtighed”, siger Jens 
Mathiesen, adm. direktør Scandic Danmark. 

Foto: Kennett Krebs 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Billedtekst: Odenses borgmester Anker Boye overrækker Odense Bæredygtighedspris 2011 
til Tom Filstrup, hoteldirektør Scandic Odense. 

 
 
 
 
 
 
 
 
For mere information, kontakt:  

Tom Filstrup, hoteldirektør Scandic Odense samt distriktsdirektør for Scandics 
hoteller i region Syd- og Vestdanmark, tlf. 29 20 59 56 
Anker Boye, borgmester og formand for Odense Bæredygtighedsråd, tlf. 40 75 33 33  
Torben Jarlstrøm Clausen, projektleder, Odense Kommunes 
Bæredygtighedssekretariat, tlf. 24 59 76 56 / tjc@odense.dk  
Anette Larsen, Kommunikationschef og CSR ansvarlig, Scandic Danmark,  
tlf. 23 68 04 61 / anette.larsen@scandichotels.com 
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Om Odense Bæredygtighedspris 
Odense Bæredygtighedspris uddeles af Odense Bæredygtighedsråd og gives til et 
bæredygtigt initiativ i Odense, der er gennemtænkt i forhold til de tre elementer i 

begrebet bæredygtighed: sociale forhold, økonomi og miljø. Som en hjælp til at 
arbejde med den bæredygtige dimension af kandidaternes initiativ, har de kunnet 
downloade et Bæredygtighedsværktøj. Værktøjet er opbygget som et puslespil med 
tre farver, som illustrerer den socialt, økonomiske og miljømæssige bæredygtighed. 
De enkelte brikker er delemner af de tre dimensioner af bæredygtighed.  
Læs mere på www.odense.dk/baeredygtighedspris.  

Om Odense Bæredygtighedsråd 
Odense Bæredygtighedsråd arbejder for at skabe nye bæredygtige løsninger i 
Odense og rådet er bredt sammensat af personer fra både private og offentlige 
aktører, som har kompetencer indenfor miljø, sundhed, økonomi og sociale forhold.  

 

 
Fakta om Scandics arbejde med bæredygtighed 
Siden 1994 har vi uddannet over 11.000 medarbejdere i miljøspørgsmål  
4/5 af alle vores hoteller har fået tildelt svanemærket, det nordiske miljømærke, 
eller EU’s økologimærke. Vi har bygget 20.000 miljøværelser  
Vi har udviklet vores egen miljøvenlige byggestandard. Siden 1996 har vi reduceret 
vandforbruget med 20 %, energiforbruget med 19 % og CO2-udledning med 63 %.   
Vores CO2-mål er at være CO2-neutrale i 2025.  
 
Læs mere på scandichotels.dk/betterworld eller på med sendte faktaark. 
 
Fakta Scandic Odense 
Scandic Odense, har 100 værelser, restaurant, bar og plads til 185 personer i 
konferencen. Hotellet er en del af Scandic, som har 23 hoteller i Danmark. Kæden 

åbner sit 24’ende hotel i Aarhus i juni måned.  
 

http://www.odense.dk/baeredygtighedspris

